自治区工业和信息化厅关于

宁夏青铜峡水泥股份有限公司水泥熟料

生产线产能置换方案的公示

根据《国务院关于化解产能严重过剩矛盾的指导意见》

（国发〔2013〕41 号）、《工业和信息化部关于印发钢铁水

泥玻璃行业产能置换实施办法的通知》（工信部原〔2017〕

337 号）等要求，现将宁夏青铜峡水泥股份有限公司水泥熟

料生产线产能置换方案予以公示，欢迎社会公众进行监督。

公示时间为 2020 年 12 月 1 日至 12 月 7 日。如有异议，请

在公示期内以信件或电话形式反馈至自治区工业和信息化

厅。

联系单位：自治区工业和信息化厅原材料工业处

联系地址：银川市解放西路 361 号 A612 室 750001

联 系 人：张建平

联系电话：0951－6363593 6363595

自治区工业和信息化厅

2020 年 12 月 1 日

关闭项目情况

地区
行

业
企业名称 项目地址 项目批文

生产许可证（有效

期）

主体设备（生产线）名称、规格

型号和数量

设计产

能

用于本项目置换

产能
拆除时间

吴忠

市

建

材

宁夏青铜峡水泥股

份有限公司

青铜峡市卡

子庙

宁经（投资）发〔2004〕

40 号
XK08-00100099 Φ4.0×60m 新型干法回转窑一台 2000t/d 2000t/d

建设项目投产

一年内

青铜峡市卡

子庙

宁经审发〔2008〕202

号
XK08-00100099 Φ4.0×60m 新型干法回转窑一台 2500t/d 2000t/d

建设项目投产

一年内

建设项目情况

地区
行

业
企业名称 项目地址 主体设备（生产线）名称、规格型号和数量

设计产

能
置换比例 计划投产时间

吴忠

市

建

材

宁夏青铜峡水泥股

份有限公司

青铜峡市卡

子庙
Φ4.6×72m 新型干法回转窑一台，配套建设一套纯低温余热发电系统 4000t/d 1:1 2022 年 12 月

吴忠

市

建

材

宁夏同心赛马新材

料有限公司

同心县下

马关镇

备注：宁夏青铜峡水泥股份有限公司 2500t/d 水泥熟料生产线实行拆分置换，2000 吨用于宁夏青铜峡水泥股份有限公司 4000t/d 生产线置换，500 吨用于宁夏同

心赛马新材料有限公司产能置换。